

# PROTOKÓŁ NR XXXIX/2013

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej  
w dniu 20 listopada 2013 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1).

## Radni nieobecni:

Radny Andrzej Budzisz  
Radna Joanna Maria Kantor  
Radna Anna Jadwiga Rosińska-Dolik

## Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród	Robert Lewandowski
Z-ca burmistrza Gminy Żmigród	Zdzisław Średniawski
Skarbnik Gminy Żmigród	Anna Dobrowolska

Pracownicy urzędu, goście i sołtysi ( lista obecności, jako załącznik nr 2 i nr 3).

Obrady rozpoczęły się o godz. 13<sup>00</sup>.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył sesję wypowiadając słowa

**„OTWIERAM XXXIX SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przywitał bardzo serdecznie: Panią Ewę Mańkowską Wojewodę Dolnośląskiego, gości, strażaków, radnych gminnych i powiatowych, sołtysów, pracowników urzędu.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** skierował zapytanie w sprawie propozycji zmiany porządku obrad sesji.

**Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski** wnioskował za wprowadzeniem projektu uchwały nr 12 do porządku obrad w sprawie przyjęcia od Powiatu Trzebnickiego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Żmigród. Pan Burmistrz dodał, że projekt uchwały został omówiony na komisji przez Radnych.

**Radni** nie wnieśli propozycji zmiany porządku obrad.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał pod głosowanie zmianę porządku sesji.

Porządek XXXIX sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie został przyjęty: **11** głosami „za” i **1** głosem „wstrzymującym”.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wręczenia wyróżnień dla tych, którzy zostali wyróżnieni przez władze centralne. Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że w dniu dzisiejszym gościmy Pana Marcina Horbika sierż. szt. z Komisariatu Policji w Żmigrodzie, który został wyróżniony przez Pana Premiera. Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w imieniu Rady Miejskiej w Żmigrodzie odczytał list gratulacyjny. Pani Ewa Mańkowska Wojewoda Dolnośląski wręczyła kwiaty dla Pana Marcina Horbika.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poprosił Pana Zdzisława Średniawskiego Prezesa Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP o zabranie głosu.

**Pan Zdzisław Średniawski Prezes Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP** zwrócił się do wszystkich słowami „służyć innym pomagać potrzebującym” dodając, że wypowiedział je kilka lat temu w czasie uroczystości obchodzonej przez Państwową Straż Pożarną w Trzebnicy określając tymi słowami „rolę strażaka”. Kontynuując temat p. Zdzisław Średniawski dodał, że w rankingu opinii społecznej zawód „strażaka” cieszy się największym uznaniem. Następnie p. Zdzisław Średniawski poinformował, że OSP w Żmigrodzie, która jest w składzie Jednostek Ratownictwa Technicznego zajęła pierwsze miejsce w województwie dolnośląskim, a czwarte w Polsce. Odznaczonych zostało trzech przedstawicieli OSP Żmigród, które miało miejsce w Warszawie. Odznaczenia wręczyła p. Marszałek w obecności p. Waldemara Pawlaka Prezesa Zarządu Głównego Ochotniczych Straży Pożarnych RP, Komendanta Wojewódzkiego PSP Wrocław i Komendanta

Powiatowego PSP Trzebnica. **Pan Zdzisław Średniawski Prezes Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP** skierował podziękowania do wszystkich, którzy w dniu dzisiejszym zostaną odznaczeni, swoje wystąpienie Pan Zdzisław Średniawski zakończył słowami, które były wyrzeźbione na sztandarach OSP w okresie międzywojennym „Służcie Bogu na chwałę, a ludziom na pożytek”.

**Pan Zdzisław Średniawski Prezes Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP** poprosił o przeprowadzenie dalszej ceremonii Druha Mariusza Krzesaka.

**Druh Mariusz Krzesak** rozpoczął ceremonię od rozkazu wprowadzenia Sztandaru OSP. Ceremonia była poświęcona wręczeniu odznaczeń dla zasłużonych strażaków oraz lekarza i nauczycieli, którzy współpracowali ze strażakami.

Po zakończeniu ceremonii wręczenia odznaczeń głos zabrała Pani Ewa Mańkowska Wojewoda Dolnośląski i Pan Bogusław Brud Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Trzebnicy.

**Pani Ewa Mańkowska Wojewoda Dolnośląski** na wstępie podziękowała za zaproszenie, iż mogła uczestniczyć w tak podniosłej uroczystości. Pani Wojewoda złożyła gratulacje i życzyła wszystkiego najlepszego wszystkim, którzy zostali odznaczeni, również od Pana Aleksandra Marka Skorupy Wojewody Dolnośląskiego.

**Pan Bogusław Brud Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Trzebnicy** złożył gratulacje dla strażaków z OSP w Żmigrodzie za zajęcie 4 miejsca w kraju, jako Jednostka Ratownictwa Technicznego. Pan Komendant wspominał również o pomocy finansowej gminy na rzecz jednostki, które bardzo dobrze skutkują, ponieważ straż ma się, czym pochwalić. Na zakończenie p. Komendant do wszystkich odznaczonych skierował słowa podziękowania, gratulacji, życzeń i dalszych sukcesów.

W imieniu wszystkich odznaczonych głos zabrał Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** na wstępie przywitał Panią Ewę Mańkowską Wojewodę Dolnośląskiego i wszystkich obecnych bardzo serdecznie. Następnie p. Burmistrz w imieniu odznaczonych podziękował za docenienie pracy, którą wykonują strażacy i ludzie związani ze strażą. Strażacy nie wykonują swojej pracy dla odznaczeń, ale poczuli powołanie i swoją pracę wykonują jak najlepiej, a jednocześnie to uhonorowanie daje impuls do jeszcze bardziej wzmoczonej pracy. Na zakończenie p. Burmistrz jeszcze raz złożył podziękowania w imieniu uhonorowanych, a szczególnie dla Prezydium Wojewódzkiego Zarządu OSP we Wrocławiu oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

**Druh Mariusz Krzesak** zakończył ceremonię dając rozkaz wyprowadzenia Sztandaru OSP. Następnie prowadzenie obrad sesji objął Przewodniczący rady Jan Czyżowicz.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** nawiązał do przeprowadzonej uroczystości wręczenia odznaczeń dla strażaków i osób związanych ze strażą dodając, że cieszy się, że ich praca została doceniana i złożył gratulacje.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący rady Jan Czyżowicz wznowił obrady XXXIX sesji

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wyboru sekretarza.

**Radna Maria Czesława Rybka** zgłosiła kandydaturę **Radnego Damiana Sułkowskiego**.

**Radny Damian Sułkowski** wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

**Radni** nie zgłosili innych kandydatur.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza obrad.

**Radni 11** głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali **Radnego Damiana Sułkowskiego Sekretarzem** obrad.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku Wystąpienia **Pana Witolda Rzewuskiego Z-ca Dyrektora ds. Utrzymania Wód i Urządzeń Wodnych** w temacie : zakres niezbędnych prac inwestycyjnych dla poprawienia spływu wód na rzekach: Orli, Sącicznicy, Baryczy.

**Na wstępie Pan Witold Rzewuski Z-ca Dyrektora ds. Utrzymania Wód i Urządzeń Wodnych Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu**

przeprasił za nieobecność Pani Joanny Gustowskiej Dyrektor , która służbowo jest w Warszawie.

Następnie Pan Dyrektor złożył obszerną informację na temat realizacji zadań z zakresu utrzymania wód i urządzeń wodnych ( w tym usuwania szkód powodziowych ) w DZMiUW we Wrocławiu na terenie powiatu trzebnickiego ,w tym gminy Żmigród w roku 2012 oraz planowanych zadań do realizacji w latach 2013-2015 ( informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu ) .

Po zakończeniu składania informacji do Pana Witolda Rzewuskiego Z-ca Dyrektora skierowano kilka pytań .

**Sołtys z Kaszyc Milickich** w sprawie naprawy wału , który został zniszczono ,a tym samym spowodowało to zalanie pól dla wielu rolników.

**Pana Witold Rzewuski Z-ca Dyrektora** zapewnił, że przyjedzie jeszcze w tym roku do Kaszyc Milickich .

**Radny Leszek Kraszewski** nawiązał do zaplanowanych prac na zbiorniku Stawnik w przyszłym roku. Radny dodał, że zrzut wody ze stawów rybnych w dużym stopniu ma wpływ na zbiornik. Radny poinformował, że w przyszłym roku tracą ważność pozwolenia wodnoprawne , które wydaje Starosta . Komisja rolna zasugerowała, aby właściciele stawów , którzy zrzucają wodę zobowiązać do utrzymania kanałów, które odprowadzają wodę. Radny poprosił o udzielenie informacji w sprawie prac na rzece Barycz.

**Pana Witold Rzewuski Z-ca Dyrektora** w sprawie kanału Stawnik powiedział, że jeżeli uwarunkowania finansowe będą możliwe to podstawowe newralgiczne zadania zostaną wykonane w przyszłym roku , aby nie było podtopień. W sprawie rzeki Barycz p. Dyrektor powiedział, że odcinek rzeki Barycz , który będzie remontowany zostanie określony w decyzji . Pan dyrektor dodał, że informacji na temat inwestycji na rzece Barycz udzieli na piśmie.

**Radny Jan Gmyz** podziękował dla p. Dyrektora za wyczyszczenie rowów dla Sań, Dobrosławic i Kanclerzowic.

**Pana Witold Rzewuski Z-ca Dyrektora** wspomniął o pracach na rzece Sąsiecznicy powyżej miasta , że rzeka zostanie oczyszczona. Pan Dyrektor podziękował dla p. Burmistrza za sfinansowanie prac porządkowych( usuwanie śmieci) na rzekach w obrębie miasta .

**Radny Jan Gmyz** czy ścieki można odprowadzać do rowów.

**Pana Witold Rzewuski Z-ca Dyrektora** wyjaśnił, że ścieków nie powinno się odprowadzać do rowów.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** podziękował p. Witoldowi Rzewuskiemu Dyrektorowi DZMIUW we Wrocławiu za przybycie i złożenie informacji na temat: zakres niezbędnych prac inwestycyjnych dla poprawienia spływu wód na rzekach: Orli, Sąsiecznicy, Baryczy.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **podjęcie uchwał .**

**Projekt uchwały nr 1 w sprawie uchylecia uchwały nr 0007.XVIII.132.2012 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie ustalenia dopłat do kosztów odbioru odpadów segregowanych dla mieszkańców gminy Żmigród .**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję bez wniosku.

**Radni** nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (12głosami „za”)**.

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.271.2013**

**Projekt uchwały nr 2 w sprawie uchylecia uchwały nr 0007.XI.85.2011 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 29 września 2011 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żmigród.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosku.

**Radni** nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (12 głosami „za”)**.

Nadano uchwałę kolejny właściwy Nr 0007.XXXIX.272.2013

**Projekt uchwały nr 3 w sprawie nadania Statutu Zespołowi Placówek kultury w Żmigrodzie.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję z wnioskiem

**za zmianą § 7 ust.2 „Dyrektora powołuje Burmistrz Gminy na okres 5 lat” w projekcie uchwały proponowane jest „Dyrektora powołuje Burmistrz Gminy na okres 7 lat”.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poprosił **Pana Dariusza Skibę Dyrektora ZPK** o wyjaśnienie kwestii **LOGO**.

**Pan Dariusz Skiba Dyrektor ZPK** poprosił o wyjaśnienie kwestii logo Pana Karola Idzika prawnika, z którym współpracuje ZPK.

**Pan Karol Idzik prawnik współpracujący z ZPK** powiedział, że nie jest wskazane, aby „logo” ZPK umieszczać w statucie. Jednym z argumentów technicznych jest to, że jeśli „logo” zostanie zapisane w statucie, to każda zmiana dotycząca „logo” będzie wymagała zmiany statutu. Ponadto nie do końca jest wiadome, czy przepisy ustawy pozwalają na zapisywanie „logo” w statucie, ponieważ ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej wskazuje co powinien zawierać statut, natomiast na temat „loga” nic nie mówi. Dlatego umieszczenie „loga” w statucie może budzić zastrzeżenia Nadzoru Wojewody, a tym samym zakwestionowanie ważności statutu.

**Radny Henryk Bagiński** skierował zapytanie do p. Radcy czy jemu się wydaje, że logo ma być, czy nie, proszę stwierdzić autorytatywnie.

**Pan Karol Idzik** powiedział, że w projekcie statutu, który Państwo mają logo nie ma.

**Radny Henryk Bagiński** skierował swoją wypowiedź do p. Idzika, Panu się wydaje, że nie powinno być.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** skierował zapytanie do radnej Haliny Szaniawskiej, która zasugerowała umieszczenie wizerunku logo w statucie, czy po wyjaśnieniach rezygnuje Pani z zapisu logo w statucie.

**Radna Halina Szaniawska** powiedziała, że Rada zadecyduje.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** wyjaśnił, że w sprawie „logo” nie został złożony formalny wniosek, dlatego, jeżeli takiego wniosku nie będzie radni nie będą głosować.

**Radna Halina Szaniawska** złożyła wniosek, aby w Statucie ZPK znalazło się LOGO ZPK.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** skierował do radnych zapytanie, czy są inne uwagi i wnioski do projektu nr 3.

**Radny Henryk Bagiński** w sprawie projektu statutu powiedział, że prawie rok mija jak debatujemy nad statutem, a następnie przypomniał historię uchwały przyjmującej nowy statut, którą wojewoda uchylił, a Rada skierowała do sądu. Kontynuując temat p. Radny powiedział, że jest wyrok Sądu Administracyjnego i nowy projekt Statutu ZPK. Radny Bagiński dodał, że najważniejszą kwestią jest powołanie dyrektora i przytoczył zapisy ze statutu z roku 2007, który będzie uchylony i zapis z nowego projektu statutu, iż są podobne, cytując: „... a wyrok sądu dokładnie mówi, że zapis powinien być dokładny konkurs jest albo go nie ma...”. Radny Bagiński powiedział, że projekt statutu nie wypełnia wyroku sądu i według jego wiedzy prawnej, i wnosi, aby zostało zapisane, że dyrektor jest powoływany bez konkursu.

**Pan Karol Idzik** wyjaśnił, że podjętą uchwałę w sprawie statutu nie Rada, ale Wojewoda zaskarżył i skierował do sądu. Sąd w tym roku stwierdził nieważność uchwały. W sprawie powołania dyrektora p. Idzik wyjaśnił, że Sąd stwierdził, iż w uchylonej uchwale zapis dotyczący powołania dyrektora mówił o powołaniu dyrektora zgodnie z ustawą, zapis ten był bardzo ogólnikowy i dlatego stwierdził jego nieważność. Zapis dotyczący powołania dyrektora powinien precyzyjnie określać te zasady, dlatego w nowym projekcie zostało to uszczegółowione, a więc dyrektor może być powołany bez konkursu przez burmistrza lub w drodze konkursu i jest zgodne z przepisami ustawy.

Pan Karol Idzik odniósł się do złożonych wniosków:

**loga**

powiedział, że nie wie, czy Rada może przegłosować wniosek w takim brzmieniu, ponieważ nie jest problemem wprowadzenie, że ma być logo, ale jak ma wyglądać, dokładnie go opisać i dodany w formie graficznej do statutu, czy Radni są gotowi, aby to przegłosować.

**Radna Halina Szaniawska** powiedziała, że na komisji zostało ustalone, że p. Dyrektor przygotowuje materiały na sesję.

**Radny Henryk Bagiński** powiedział, że jest nieprawdą, że w statucie, który uchylamy był zapis zbyt ogólny, p. Radny odczytał fragment statutu uchylanego „dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu”, i tak samo jest w projekcie nowego statutu. Wyrok Sądu pisze, iż możliwy jest wybór jednej opcji powołania dyrektora dla Rady. Radny Bagiński jeszcze raz powtórzył, że składa wniosek, aby zapisać, że burmistrz powołuje dyrektora bez konkursu.

**Pan Dariusz Skoba Dyrektor ZPK** zwrócił się do Radnego Bagińskiego, że pomylił statuty, ponieważ powołuje się na statut z 2007 roku. W ubiegłym roku Rada podejmowała uchwałę w sprawie statutu ZPK, ponieważ zmieniła się ustawa o prowadzeniu działalności kulturalnej. W uchwale, którą Rada podjęła w tamtym roku był zapis, o którym mówił p. Mecenas, a została uchylona przez Sąd Administracyjny. Pan Dyrektor odniósł się do wniosku Radnego Bagińskiego, mówiąc, o powołaniu dyrektora bez konkursu, dodając, a co w sytuacji kiedy konkurs będzie trzeba przeprowadzić. Dyrektor w sprawie logo powiedział, że nie jest przeciwny, aby logo wprowadzić, ale wiąże się to z ryzykiem, że nadzór wojewody może wnieść zastrzeżenia, iż logo nie powinno być zapisane. W art.13 ust 2 ustawy określony jest katalog elementów, które statut musi zawierać.

**Radny Henryk Bagiński** powiedział, że nowy projekt statutu nie spełnia wymogów postawionych przez Sąd. Kontynuując temat p. Radny powiedział, że chce, aby gmina trwała na prawie i zrobić zapis, że tylko z konkursu. Na zakończenie p. Radny powiedział, że wstrzyma się od głosu.

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, jeżeli zostanie przegłosowany wniosek o logo to uchwała powinna zostać zdjęta z porządku, ponieważ nie mamy graficznego wizerunku logo. Radny zaproponował, aby projektem uchwały zajęła się Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

**Radna Halina Szaniawska** powiedziała, że LOGO ZPK bardzo się jej podoba i dziwi się dlaczego nie znalazło się w statucie. W innych statutach ośrodków kultury takie loga są. Radna Halina Szaniawska wycofała wniosek w sprawie LOGO.

**Radny Rafał Zagórski** powiedział, że to LOGO nie jest aż tak ważne, aby Rada w dniu dzisiejszym nie mogła podjąć uchwały.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** powiedział, że ta dyskusja do niczego nie prowadzi, a ponadto radni sami sobie zaprzeczają. Logo nie musi być w statucie może być wprowadzone zarządzeniem dyrektora. Pan Burmistrz zwrócił się do radnych o przyjęcie statutu.

**Radny Henryk Bagiński** wycofał wniosek w sprawie powołania dyrektora ZPK bez konkursu.

W dalszej części sesji nie uczestniczył Radny Józef Łysikowski, ponieważ opuścił obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał wniosek pod głosowanie.

**„Dyrektora powołuje Burmistrz Gminy na okres 5 lat „**

Wniosek został przyjęty jednogłośnie ( 11 głosów „za” ).

**Radni** nie zgłosili innych wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **8** głosami „za”

**0** głosów „przeciw”

**3** głosy „wstrzymujące”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.273.2013**

**Projekt uchwały nr 4 w sprawie stwierdzenia zgodności projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Barkowo z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żmigród”.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (11 głosami „za”)**.

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.274.2013**

**Projekt uchwały nr 5 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Barkowo.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (11 głosami „za”)**.

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.275.2013**

**Projekt uchwały nr 6 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.XXIII.164.2012 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 27 września 2012 r.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (11 głosami „za”)**.

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.276.2013**

**Projekt uchwały nr 7 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr 180/2 i 186/1 AM 1 obręb Radziądz.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (11 głosami „za”)**.

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.277.2013**

**Projekt uchwały nr 8 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (11 głosami „za”)**.

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.278.2013**

**Projekt uchwały nr 9 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na rok 2013 i lata następne.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że Radni skierowali projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radny Damian Sułkowski** wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na rok 2013 i lata następne jest ściśle związany z projektem uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zakresu zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, które opiewają na kwotę 26 milionów złotych. Obecna sytuacja spowodowała, że współczynnik spłacania w stosunku do dochodów jest dynamiczny i w związku z tym wiele gmin w kraju musi tego typu działania przeprowadzić, czyli

restrukturyzować swoje zadłużenie. Emisja obligacji ma spowodować rozłożenie długu, a tym samym nie spowoduje zwiększenie zadłużenia. Następnie p. Radny poinformował, że zrobił wyliczenia, ile gminę będzie kosztowało to działanie, a mianowicie 2,5 miliona złotych. Radny poprosił p. Skarbnik o udzielenie odpowiedzi w sprawie co uległo zmianie od września do dnia dzisiejszego, że tak bardzo zmieniły się procenty, jeżeli wskaźnik 2014 r jest na tak.

**Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy** poprosiła p. Radnego, żeby sprawdził dokładnie wskaźnik, ponieważ jest na nie. Pani Skarbnik dodała, że wskaźnik jest liczony w wersji pesymistycznej i liczony do planowanych dochodów. Na koniec roku wskaźnik jest brany od dochodów wykonanych i ma to wpływ na wskaźnik w przyszłym roku.

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, że nie jest przekonany co do słuszności zaciągnięcia obligacji może za rok, p. Radny dodał, że wstrzyma się od głosu.

**Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy** poinformował, że tylko w tym roku gminy mogą przeprowadzić taką restrukturyzację, ponieważ w przyszłym roku wskaźnik nie pozwoli na przeprowadzenie tego.

**Radny Henryk Bagiński** powiedział, że jeszcze jest Radnym i czyta bez okularów. Natomiast dokumentów tych nie można odczytać. Na zakończenie zwrócił się do p. Skarbnik, że ma pecha, iż ma takiego radnego.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** na posiedzeniu komisji dokumenty były omawiane i wszystko zostało wyświetlone. W temacie obligacji p. Burmistrz powiedział, że nie są brane na nowe cele, ale w rodzaju kredytu konsolidacyjnego co pozwoli na uporządkowanie sytuacji długofalowej. Ponadto dług będzie się zmniejszał z roku na rok. W projekcie budżetu na rok 2014 nie ma założeń, że będą brane obligacje, ale wyjdziemy o kilkaset tysięcy z długu publicznego, zachowując w sposób bezpieczny wszystkie wskaźniki. Ponadto, dodał p. Burmistrz patrzy, aby budżety przygotować do nowych programów unijnych, aby mieć na wkład własny.

**Radny Jan Gmyz** poprosił o informację, czy obligacje będzie można kupić, ponieważ jest zainteresowany ich nabyciem.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przekazał informację p. Skarbnik, że obligacje będzie można kupić w banku.

**Radny Henryk Bagiński** w odniesieniu do wypowiedzi p. Skarbnik i p. Burmistrza powiedział, że działania te będą kosztowały gminę 2,5 miliona złotych. Następnie p. Radny odniósł się do opinii RIO za I półrocze 2013 r., która negatywnie zaopiniowała sprawozdania finansowe, ponieważ zostało przekroczone 60%. Kontynuując temat p. Radny powiedział, że w tamtym roku gmina miała 4,5 miliona deficytu, następnie dochodzi do wykupienia obligacji, które będą spłacane obligacjami cytat: "... to Ja drzę." Pan Radny powiedział, że sądził, iż są pieniądze i będzie robiona szkoła. Na zakończenie p. Radny dodał, że to jest jego zdanie i prosi nie posądzać Jego o populizm.

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, że dług nie rośnie, ale rosną odsetki.

**Radni** nie zgłosili innych wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **9** głosami „za”

**0** głosów „przeciw”

**2** głosy „wstrzymujące”

Nadano uchwałę kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.279.2013**

**Projekt uchwały nr 10 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zakresu zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **9** głosami „za”

**0** głosów „przeciw”

**2** głosy „wstrzymujące”

Nadano uchwałę kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.280.2013**

**Projekt uchwały nr 11 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Żmigród z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radny Damian Sułkowski** zapytał, czy projekt uchwały został podpisany przez p. Skarbnik i p. Mecenas.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że projekt uchwały został podpisany przez p. Skarbnik i p. Mecenas.

**Radni** nie zgłosili innych wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (11 głosami „za”)**.

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.281.2013**

**Projekt uchwały nr 12 w sprawie przyjęcia od Powiatu Trzebnickiego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Żmigród .**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

**Radny Damian Sułkowski** w sprawie posprzątania dróg powiatowych po zimie. Kontynuując temat p. Radny powiedział, że rozmawiał z p. Starostą na ten temat i otrzymał odpowiedź, że Starostwo nie ma zwyczaju sprzątać dróg po zimy i nie posprząta.

**Burmistrz Robert Lewandowski** zwrócił się do Radnego Sułkowskiego, żeby rozmawiał z p. Starostą i niech doprowadzi do posprzątania dróg przez Starostwo. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że wielokrotnie pisał i prosił o sprzątanie dróg po zimie , ale bezskutecznie , dodając, że drogi gminne są sprzątane.

**Radni** nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie (11 głosami „za”)**.

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXIX.282.2013**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Informacji i sprawozdań.**

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** złożył informację i sprawozdanie za okres od 18.09.br. do 20.11.br.

Podjętych zostało 32 zarządzeń.

1) pięć zarządzeń w sprawie sprzedaży w drugim przetargu nieograniczonym:

— udziału Gminy Żmigród wynoszącym ½ części w nieruchomości zabudowanej , położonej w granicy działki nr 177 AM1 obrębu Chodlewo o pow.0.32ha ustalając cenę wywoławcza w wysokości 36.500,- zł tj. o 36 tys. zł mniejszą w porównaniu do ceny w pierwszym przetargu,

— zabudowanej nieruchomości Gminy Żmigród, położonej w granicy działki nr 244/2 AM1 obrębu Kędzie o pow. 0.0192 ha ustalając cenę wywoławcza w wysokości 8.500,- zł tj. o 8 tys. zł mniejszą w porównaniu do ceny w pierwszym przetargu,

— zabudowanej nieruchomości Gminy Żmigród, położonej w granicy działki nr 90 AM1 obrębu Laskowa o pow. 0.0172 ha ustalając cenę wywoławcza w wysokości 36.500,- zł tj. o 36.500,- zł mniejszą w porównaniu do ceny w pierwszym przetargu,

— zabudowanej nieruchomości Gminy Żmigród, położonej w granicy działki nr 135 AM1 obrębu Borek o pow. 0.02 ha ustalając cenę wywoławcza w wysokości 72 tys. zł tj. o 71.600,- zł mniejszą w porównaniu do ceny w pierwszym przetargu,

— zabudowanej nieruchomości Gminy Żmigród, położonej w granicy działki nr 334 AM1 obrębu Chodlewo o pow. 0.0045 ha ustalając cenę wywoławcza w wysokości 2.500,- zł tj. o 2.500,- zł mniejszą w porównaniu do ceny w pierwszym przetargu,

2) trzy zarządzenia w sprawie sprzedaży ;

— w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości niezabudowaną , stanowiącą własności Gminy Żmigród , położoną w obrębie Laskowa działka nr 109/7 o pow.0.1362



- ha.
- w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną , stanowiąca własności Gminy Żmigród , położoną w obrębie Laskowa działka nr 109/6 o pow.0.2636 ha.
  - w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomość niezabudowaną , stanowiąca własności Gminy Żmigród , położoną w obrębie Laskowa działka nr 109/5 o pow.0.2587 ha.
- 3) trzy zarządzenia w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie Gminy Żmigród na 2013 r.
- 4) trzy zarządzenia w sprawie zmiany budżetu Gminy Żmigród na 2013 r.,;
- zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 216.587,00 zł . Po zmianie dochody wynoszą 50.947.957,61 zł ,a wydatki wynoszą 51.351.602,61 zł ,
  - zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 325.294,61 zł . Po zmianie dochody wynoszą 51.273.252,22 zł ,a wydatki wynoszą 51.676.897,22 zł
  - zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 126.334,00 zł . Po zmianie dochody wynoszą 51.399.586,22 zł ,a wydatki wynoszą 51.803.231,22 zł,
- 5) w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę następujące grunty , stanowiące własność Gminy Żmigród:
- część działki nr 237 obręb Kędzie o pow.0.85 ha ( wydzierżawić w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat dla Anny Bober)
  - działka nr 139/8 obręb Radziądź o pow.0.05975 ha ( wydzierżawić w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony lat dla Janiny Piwnickiej)
  - działka nr 132/3 obręb Radziądź o pow.0.70 ha ( wydzierżawić w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony lat dla Stefana Deperesa),
  - część działki nr 3/35 obręb Żmigród o pow.1.4352 ha ( wydzierżawić w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat dla Tomasza Twardego ),
  - część działki nr 10/1 ( 1m<sup>2</sup> ),nr 60/2 ( 2x1m<sup>2</sup>), nr 29/1 ( 1 m<sup>2</sup>) i nr 34/2 ( 1 m<sup>2</sup>) obręb Żmigród ( wydzierżawić w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat dla Przedsiębiorstwa Produkcyjno Handlowo-Usługowego WTÓRPOL ),
  - działka nr 250/1 obręb Kędzie o pow.1.30 ha ( wydzierżawić w ustnym przetargu nieograniczonego na czas nieokreślony) ,
  - część działki nr 5 obręb Żmigród o pow.0.05 ha ( wydzierżawić w ustnym przetargu nieograniczonego na czas nieokreślony) ,
  - część działki nr 5 obręb Żmigród o pow.0.03 ha ( wydzierżawić w ustnym przetargu nieograniczonego na czas nieokreślony) ,
- 6) jedenaście zarządzeń w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomość położoną w obrębie Żmigrodu w granicy działki;
- nr 3/10 o pow.0.1005 ha ,
  - nr 3/11 o pow.0.1003 ha,
  - nr 3/12 o pow.0.1086 ha,
  - nr 3/13 o pow.0.1029 ha,
  - nr 3/14 o pow.0.1003 ha,
  - nr 3/15 o pow.0.1002 ha,
  - nr 3/16 o pow.0.1005 ha,
  - nr 3/17 o pow.0.1016 ha,
  - nr 3/29 o pow.0.1002 ha,
  - nr 3/30 o pow.0.1011 ha,
  - nr 2/1 o pow.0.1664 ha,
- 7) w sprawie ustalenia stawek czynszu dzierżawnego na rok 2014 za lokale użytkowe ( najniższa stawka czynszu 0,24 zł za 1m<sup>2</sup> Bartosiak Bogusław ul.22 Lipca 6 teren) , ( najwyższa stawka czynszu 39,39 zł za 1 m<sup>2</sup> Dobrowolska Aleksandra ul. PKWN 38),
- 8) w sprawie przedłożenia projektów uchwał do Rady Miejskiej na sesję 07.11.2013 r.
- 9) w sprawie wyznaczenia Zastępcy Burmistrza Gminy Żmigród Pana Zdzisława Średniawskiego do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Gminy Żmigród Pana Roberta Lewandowskiego,

- 10) w sprawie sprzedaży w trybie rokowań udział Gminy Żmigród wynoszący ½ część w prawie współwłasności nieruchomości zabudowanej , położonej w granicy działki nr 177 obręb Chodlewo o pow. 0.32 ha.
- 11) w sprawie sprzedaży w trybie rokowań nieruchomości zabudowaną, położoną w granicy działki nr 90 obręb Laskowa o pow. 0.0172 ha.
- 12) dwa zarządzenia w sprawie przedłożenia projektów uchwał do Rady Miejskiej na sesję 20.11.2013 r.

#### **Inne informacje:**

##### **odszkodowanie**

zostały przelane pieniądze – odszkodowanie za tereny gminne , które zostały przekazane pod budowę drogi S-5 . Mieszkańcy, również na bieżąco otrzymują odszkodowania .

##### **konsultacje**

obecnie trwają konsultacje dla pozyskania środków unijnych dla Polski na lata 2014-2020. Gmina czynnie uczestniczy w tych konsultacjach. Samorzady próbują nawiązać porozumienie , aby mieć większą szansę dla zdobycia środków zewnętrznych, ponieważ będą trudne do pozyskania. Pierwsze konkursy na nowe środki unijne będą ogłaszane nie wcześniej, jak w I kw.2015 roku.

##### **inwestycje**

zakończono inwestycję , która dotyczyła wymiany sieci wodociągowej i położenia sieci teletechnicznej na terenie miasta . Inwestycja została ukończona w zakładanym terminie.

##### **nagrody**

Gmina Żmigród zajęła pierwsze miejsce na dolnym śląsku, a ósme w kraju za organizację tygodnia sportu. Za zajęcie tak zaszczytnego miejsca otrzymała dyplom oraz nagrodę pieniężną w wysokości 4 tys. zł , która zostanie przeznaczona dla organizacji pozarządowych sportowych, które angażowały się w przygotowaniu tygodnia sportu. Burmistrz złożył wszystkim zaangażowanym podziękowania.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** podziękował dla Pana Burmistrza za złożone sprawozdanie.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Interpelacji i zapytań.**

**Radny Damian Sułkowski** złożył dwa zapytania :

- w sprawie członka Rady Nadzorczej PGK Dolina Baryczy. Z ramienia gminy jest p. Smoliński , który był Sekretarzem ,a obecnie już nie pracuje. Dwukrotnie był w PGK i dalej jest członkiem Rady Nadzorczej i bierze wynagrodzenie . Radny Sułkowski zapytał p. Burmistrza, czy ten Pan jest najlepszym specjalistom w naszej gminie .

- w sprawie MZGK , który zarządza śmieciami, a nie powinien. Radny Sułkowski przypomniał historię uchwały , którą zaskarżył do wojewody. Wojewoda złożył skargę na uchwałę do Sądu Administracyjnego i jest wyrok. MZGK nie może robić przetargów , zbierać ankiet i podpisywać umów. MZGK ponownie ogłosił przetarg , chociaż uchwała w tej kwestii jest nieważna.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród**

##### **PGK**

Wraz z gminą Cieszków udało się doprowadzić do tego ,że mamy swoich przedstawicieli w Radzie Nadzorczej PGK. Wszystko to działo się kiedy p. Smoliński był sekretarzem i znał dobrze kwestie związane z PGK , ponieważ był w kilku kadencjach członkiem Rady Nadzorczej . Nie ma tu związku ,że p. Smoliński nie pracuje u nas i nie jest mieszkańcem naszej gminy , ale reprezentuje najlepiej nasze interesy w Radzie Nadzorczej . Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że nie ma obowiązku ani nakazu prawnego do powołania innej osoby ,ale rozważa to w przyszłości . Obecnie w PGK dzieje się bardzo wiele rzeczy i osoba nowa musiałaby poświęcić więcej czasu , aby poznać wszystko i mogłaby nie do końca dobrze reprezentować nasze interesy . Pan Smoliński jeździ na posiedzenia Rady Nadzorczej i reprezentuje Gminę Żmigród na posiedzeniach .

**Pani Karolina Kaszuba Mecenas**

##### **MZGK**

W dniu 26 września br. zapadł wyrok Sądu Administracyjnego, w którym w części uchwały

stwierdził nieważność .Pani mecenas zwróciła się do Radnego Sułkowskiego ,iż mija się z prawdą w swojej wypowiedzi, w której sugeruje ,że Sąd Administracyjny podważył kompetencje dyrektor MZGK , aby wykonywał określone czynności określone w ustawie o utrzymaniu czystości. Organ Nadzoru zakwestionował część czynności, do których udzielono pełnomocnictwa dyrektorowi nie jest wymagane upoważnienie .W tych konkretnych sprawach ,a chodzi o możliwość organizowania przetargu , zawierania umów z przedsiębiorcą wyłonionym w drodze przetargu, nie jest właściwą formą powierzenie uprawnień w drodze pełnomocnictwa , albowiem w tych konkretnych sprawach nie są wydawane decyzje administracyjne .W związku z powyższym i mając na względzie treść wyroku , należy wskazać ,że uchwała jest nieważna tylko w tej części, w której Rada Miejska upoważniła dyrektora do wydawania decyzji w tych kategoriach , które zostały przywołane w paragrafie 1, natomiast w pozostałej części uchwała jest wiążąca. Mając na względzie treść ustawy o gospodarce komunalnej oczywiste jest ,że określone zadania może wykonywać zakład gospodarki komunalnej, jako jednostka organizacyjna . Ponadto ustawa o prawie zamówień publicznych dopuszcza możliwość, aby zamawiający posłużył się taką jednostką organizacyjną w celu zorganizowania przetargu . Pani Mecenas dodała, że swoją opinię opiera, również na interpretacji Ministerstwa Ochrony Środowiska , które dopuszcza jednostki organizacyjne gminy w tym przypadku MZGK do szeroko rozumianej działalności w tym przypadku do zarządzania gospodarką związaną z nieczystościami i w tym zakresie dopuszcza się możliwość przygotowania przetargów . Kontynuując temat p. Mecenas powiedziała, że p. Radny wprowadza w błąd pozostałych radnych mówiąc, że uchwała jest nieważna i dyrektor nie może przeprowadzać przetargów, dyrektor nie może w określonych sprawach wydawać decyzji . Na zakończenie p. Mecenas powiedziała, że nie do końca popiera stanowisko sądu ponieważ, nie każda sprawa administracyjna kończy się wydaniem decyzji , iż są inne formy wyrażania swojej woli przez organy.

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, że wyrok stwierdza nieważność zaskarżonej uchwały w paragrafie 1. Radny Sułkowski zwrócił się do p. Mecenas ,że mija się z prawdą i rok temu było to samo. W ustawie jest napisane ,że prezydent , wójt , burmistrz ogłasza przetarg cytat „... czy to jest trudne sformułowanie, czy znowu mam iść do sądu, mam znowu napisać do wojewody ...”. Na zakończenie Radny Sułkowski powiedział, że w tym wszystkim chyba chodzi o to , aby nie przyznać ,że radny miał rację.

**Radny Henryk Bagiński** zwrócił się do p. Mecenas cytat:”...Ja przetestuję to na sobie wyrok sądu. Wznowiłem taką akcję „komu płacimy za śmieci” , ponieważ jest to niewłaściwe . Po tym wyroku znowu otrzymuję od p. Dyrektora pismo, że za garaże które mam, mam płacić. Pan dyrektor straszy ,że jak tego nie zrobię nie dopełnię tego obowiązku to będzie z kodeksu karnego .Pan nie masz takich praw. Ja w imieniu wszystkich nie płacę za to. Ciekawe, gdzie się odwołają, na jakiej podstawie prawnej . Jestem radnym i rozumiem potrzebę , tylko jeżeli jest taka interpretacja. Proszę Mnie obciążyć p. Dyrektorem wyegzekwować karą, nie chodzi o te pieniądze , ale żeby w tej gminie prawo znaczyło prawo ” .

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** zwrócił się do Radnego Bagińskiego ,że jako radny reprezentant mieszkańców nie chce płacić rachunków , ponieważ nie ten organ . Zgodnie z prawem będzie Pan ścigany. Następnie p. Burmistrz odniósł się do kwestii poruszonych przez Radnego Sułkowskiego, iż nie chodzi o to, kto miał rację. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, iż uważali, że robią dobrze, wykazali nadgorliwość wpisując pewne rzeczy do tej uchwały .MZGK ma statut ,w którym jest wpisane co zakład może robić .W statucie jest zapisane zadanie „utrzymanie porządku i czystości w gminie” i w ramach tego zadania MZGK zajmuje się gospodarką odpadami. W związku z tym przetarg został ogłoszony przez MZGK. Ponadto zakład to zadanie robi dobrze i było to organizacyjnie dobrym rozwiązaniem. Pan Burmistrz dodał, że nie wnioskuję o zmianę stawki ,a jest ona jedną z najtańszych w powiecie, województwie i nie przewiduje w najbliższym czasie zmiany stawki. Zakład MZGK jest zakładem komunalnym ,na który może zostać nałożony poprzez statut takie uprawnienia . Pan Burmistrz poinformował, że 17 gmin w Polsce nie ogłosiło przetargu na wywóz śmieci tylko robią to sami , przykładowo podał Zieloną Górę. Na zakończenie p. Burmistrz wspomniał o wadliwej ustawie, której przepisy są mgliste .

**Radny Leszek Kraszewski** odniósł się do tematu poruszonego przez Radnego Sułkowskiego i wyjaśnień p. Mecenas, i p. Burmistrz , którzy bardzo czytelnie przedstawili temat . Radny powiedział, że nie jest w stanie zrozumieć czemu ma służyć taki upór . Radny nawiązał do ustawy śmieciowej , która jest określana jako pisana na kolanie i opłaty za śmieci, która nie jest zbyt wygórowana . Na zakończenie Radny podziękował dla Radnego Sułkowskiego i Radnego Bagińskiego za możliwość prowadzenia ostatniej komisji rady.

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, że jak prowadzi Przewodniczący rady nie ma żadnych problemów. Radny Sułkowski w odniesieniu do wyjaśnień złożonych przez p. Burmistrza , to co z ankietami i dlaczego od początku nie robiła tego gmina .

**Radny Henryk Bagiński** w odniesieniu do uwag Radnego Kraszewskiego w sprawie posiedzenia ostatniej komisji powiedział, że z Radnym Sułkowskim siedzą na końcu i to może nieraz powodowało, że nie usłyszeli pytań prowadzącego.

**Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** odniósł się do zapytania Radnego Sułkowskiego, że jak słuchał jego wcześniej to odpowiedział na to pytanie.

**Pan Zdzisław Średniawski Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród** powiedział, że do wystąpienia w interpelacjach sprowokował jego wpis Radnego Sułkowskiego na Feisbuk p. Burmistrz zacytował wpis, który dotyczył opłat do posiłków dla dzieci przedszkolnych. Następnie p. Burmistrz powiedział o granicy przyzwoitości i tolerowaniu pewnych zachowań, że Radny jest osobą publiczną i powinien być odpowiedzialny za to co pisze i mówi .Pan Burmistrz powiedział, że prosił Radnego Sułkowskiego o czytanie ustaw ze zrozumieniem, ale w dalszym ciągu Radny Sułkowski stoi przy swoim zdaniu . Następnie p. Burmistrz odczytał fragmentu uchwały z Obornik Śląskich, na którą powołał się Radny Sułkowski na Feisbuk, ale uchwała nie dotyczy opłat za wyżywienie w przedszkolu , ale dotyczy „sprawie opłat za zajęcia świadczone w czasie przekraczającym czas bezpłatnego wymiaru zajęć w celu realizacji podstawy programowej, w przedszkolach publicznych, w Gminie Oborniki Śląskie” w tej uchwale jest § 6 , który mówi Opłata o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, na poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku. Pan Burmistrz dodał, że na posiedzeniu komisji tłumaczył, że opłaty za wyżywienie w przedszkolu nie należą w kompetencji Rady, ale do kompetencji wójta , burmistrza. Na zakończenie p. Burmistrz Średniawski zwrócił się do Radnego Sułkowskiego, że jeżeli nieświadomie wprowadził opinię publiczną w błąd to można to zrozumieć , ale podejrzewam że jest to robione świadomie, dodał, iż liczy ,że Radny przyniesie uchwały gmin , które podjęły taką uchwałę.

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, że to co napisał na Feisbuk jest prawdą i jest o tym przekonany . Radny dodał iż odniósł pełny sukces, przypomniał, że na posiedzeniu komisji p. Burmistrz powiedział, iż rozważa z p. Dyrektor o wprowadzeniu opłaty za posiłki od przyszłego roku.

**Pani Karolina Kaszuba Mecenas** zwróciła się do Radnego Sułkowskiego, że manipuluje informacją , którą przekazuje radnym. Radni będąc na komisji słyszeli , iż wycofał się Pan ze swojego projektu zarzucając między wierszami ,że jako mecenas nie mam pojęcia wypowiadając się ,że Rada nie ma kompetencji w tej materii. Radny opierał swoją wypowiedz na opinii swojego radcy zobowiązując się do jej przedłożenia.

**Radny Damian Sułkowski** zobowiązał się do dostarczenia opinii prawnej dodając, że zarzucił p. Mecenas ,że się myli .

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** wyjaśnił, że Radny Sułkowski złożył projekt uchwały bez podpisu p. Mecenas i projekt został skierowany na komisję. Pani mecenas na wyraził swoje zdanie ,a Radny Sułkowski poinformował, że będzie projekt uchwały kierował na kolejne posiedzenie rady.

**Radny Henryk Bagiński** w sprawie obchodów 11 Listopada skierował zapytanie do Przewodniczącego rady , co stało na przeszkodzie ,aby poinformować radnych o uroczystej mszy z okazji 11 LISTOPADA .

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** zwrócił się do Radnego Bagińskiego, że uroczystości 11 Listopada miały na terenie naszej gminy różny charakter . Pan Burmistrz zawiadamiał radnych, jeżeli była taka uroczystość , ale przez ostatnie lata uroczystość 11 LISTOPADA

ma inny charakter. Informacja o uroczystej mszy była na pasku urzędu ,a osoby które chodzą do kościoła też wiedziały o mszy, a po mszy uczestnicy składali wieńce i kwiaty pod krzyżem. . Na zakończenie Przewodniczący rady powiedział, że nikogo nie będzie przymuszał do udziału we mszy, ale jeżeli Radni chcą takich informacji to będzie informował.  
**Radni** nie wnieśli innych Interpelacji i zapytań.

**Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Wolnych wniosków.**

**Sołtys z Węglewa** w sprawie późnej godziny sesji , która jest bardzo męcząca i prosi o wcześniejsze godziny posiedzeń o godz.10.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** powiedział, że na tej sali padają różne głosy w sprawie godzin sesji .

**Radni** nie wnieśli wolnych wniosków.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad przyjęcia protokołów z ostatniej sesji XXXVII i XXXVIII.

**Radni** nie wnieśli uwag do protokołu.

**Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz** poddał pod głosowanie protokoły nr XXXVII i XXXVIII.

**Protokoły** zostały przyjęte **jednogłośnie** ( 11 głosami „za”).

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Informacji i komunikatów przewodniczącego.**

**Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz :**

- poinformował, że dla radnych zostały przekazane materiały (najważniejsze dane) na temat realizacji zadań oświatowych, szczegółowe sprawozdanie znajduje się w biurze rady i jest do wglądu dla zainteresowanych,
- odczytał sprawozdania w sprawie oświadczeń majątkowych za rok 2012 radnych i pracowników samorządowych, którzy są zobowiązaniu ustawą o samorządzie gminnym o złożeniu takich oświadczeń( kserokopie sprawozdań stanowią załącznik do protokołu).

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji.

### **ZAMYKAM XXXIX SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE**

Na tym zakończono posiedzenie o godz.16<sup>15</sup>.

Protokołowała

M. Schnitzer